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RENDI I DITES

Projektvendim “Pér miratimin e disa afateve proceduriale qé lidhen me

zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar né Bashkiné Kukés qé do té zhvillohen mé
daté 24 shtator 2023,

PJESEMARRJA :

KQZ:

e Komisioni Rregullator:

e llirjana NANO Kryetar

e Arens CELA Anétar

e Dritan CAKA Anétar

e Helga VUKAJ Anétar

¢ Muharrem CAKAJ Anétar

e Stafi KQZ Znj. M. Koja

Parti Politike: S’ka prezent

Té tjeré: KRIIK (Z. Dritan Taulla)

Znj. I. Nano: Miré&dita! Fillojmé& mbledhjen e Komisionit Rregullator t& njoftuar
pér ditén e sotme. Mbledhja e Komisionit Rregullator zhvillohet n& kuadér t& njé
palé zgjedhjeve t& reja q& do t& zhvillohen ne 24 shtator 2023, pér kryetar né
Bashkiné Kukés, sipas dekretit t& Presidentit t& Republikés numér 186 daté
11.08.2023. Né& rendin e dit&s s& mbledhjes kemi vetém njé akt pér t& shqyrtuar,
projektvendimin “Pér miratimin e disa afateve proceduriale q& lidhen me
zgjedhjet e pjesshme pér kryetar né Bashkiné Kukés q& do t& zhvillohen mé daté
24 shtator 2023”. Nuk &shté hera e paré q&€ miratojmé akte t& késaj natyre dhe né
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zgjedhjet e pjesshme té datés 6 mars 2022 dhe né zgjedhjet q¢€ u pérséritén né
Rrogozhing kété vit, jané miratuar disa afate proceduriale pér shkak se Kodi
Zgjedhor nuk i parashikon kéto afate. Kodi parashikon afate t& tjera q& lidhen me
zgjedhjet e zakonshme, qofté pér zgjedhjet pér kuvendin, qofté pér zgjedhjet pér
organet e qeverisjes vendore.

Né mbledhje jané té pranishém t& gjithé anétarét e Komisionit Rregullator, zyrtarg
t& larté t& administratés sé¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, pérfagésues t&
mediave dhe t& shoqérisé civile. Pérpara se té fillojm& me shqyrtimin e
projektvendimit do t& pyesja kolegét nése kané digka jasht& rendit t€ dités.
Kolegé? Nuk ka ¢éshtje jashté rendit t& dités! Fillojmé& me kété projektvendim.
Zonja Koja ju lutem né ményré t& pérmbledhur projektaktin t& na paraqisni dhe

relacionin shogérues, faleminderit!

Znj. M. Koja: E nderuar Kryetare e Komisionit Rregullator, t& nderuar anétaré,
sot Komisioneri vjen me njé propozim pér njé projektvendim qé lidhet me disa
afate proceduriale qé lidhen me zgjedhjet e pjesshme pér Kryetarin e Bashkisé
Kukés. Sikundér ju referuat mé lart Presidenti ka dekretuar datén 24 shtator 2023
pér zhvillimin e zgjedhjeve né Bashking Kukés. Né zbatim t& detyrimeve ligjore
t& Kodit Zgjedhor né kété projektvendim parashikohen afate proceduriale t€ cilat
jané t& reduktuara né kohé dhe respektojné kronologjing e veprimeve té cilat
parashikohen nga Kodi Zgjedhor, sikund&r &shté:

- kohézgjatja e fushatés zgjedhore; .

- detyrimi i institucioneve pér t& raportuar veprimtarité me karakter publik g€
planifikojné t& zhvillojné né Bashkiné Kukés apo né funksion t& késaj bashkie;
monitorimi i OSHMA-ve nga AMA;

- pércaktimi i afatit pér subjektet zgjedhore pér paraqgitjen e propozimeve pér

anétar té komisioneve t& ndryshme sikundér &shté komisioni zonés s&
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administrimit zgjedhor, komisioni i gendrés sé& votimit apo grupet e numérimit té
votave;

- afatet pér partité politike pér regjistrimin si subjekte zgjedhore né kéto zgjedhje;
- propozimi i kandidatve;

- afati pér akreditimin e vézhguesve té subjekteve zgjedhore si dhe organizatave
jofitimprurése shqiptare dhe t& huaja;

- si dhe publikimi i rezultatit t&€ sondazhit t& zgjedhjeve.

Pé&r sa mé lart propozojmé shqyrtimin dhe miratimin e kétij projektvendimi i cili

gshté brenda kompetencave t& Komisionit Rregullator, faleminderit.

Znj. I. Nano: Faleminderit zonja Koja. Fillojmé me shqyrtimin e
projektvendimit. S& pari, kemi diskutimin dhe votimin né parim t&
projektvendimit. Kolegg, digka né parim pér projektvendimin? Nuk ka! Kalojmé

né votimin né parim.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj. Nano, z. Cela, 7. Caka, znj. Vukaj, z. Cakaj)
Kundér: S’ka

Miratohet, me 5 vota pro!

Kalojmé né€ shqyrtimin nen pér nen apo piké pér piké.

NEé kété fazé té procesit pérve¢ mendimeve qé mund t& kené kolegét, anétar€ té
Komisionit Rregullator, pak para se t& fillonte mbledhja ka ardhur njé e-mail nga
organizata KRIIK me disa propozime pér ndryshime. Duke gené se pérfaqésuesin
e organizatés KRIIK e kemi té pranishém, né momente t& caktuara do t’1 japim
fjalén. Né ¢do rast si késaj organizate edhe organizatave té tjera t& shoqérisé civile
por edhe pérfagésuesve t& subjekteve zgjedhore ju kemi kérkuar mundésisht t&€ na
i dérgojné mé herét. Nuk &shté hera e paré qé dérgohen 5 minuta apo 10 minuta
para mbledhjes, gjé qé na vendos né vé&shtirési pér té shqyrtuar propozimet tuaja.
Gjithsesi né momentin q& do t’i keni edhe pse né rregulloren e Komisionit
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Rregullator nuk &shté pércaktuar kjo gjé, né momentin q& do t& vijmé né€ pikat g€
ju keni propozimet do tju japim fjalén pér t& parashtruar propozimin konkret pér
t& cilin ne do ta diskutojmé dhe mé tej do ta kalojmé né& votim.

Atgheré fillojmé me pikén 1. Bashkia Kukés dhe institucionet e saj t& varésisé
jané té detyruara t& raportojné né KQZ té gjitha veprimtaritg me karakter publik
qé planifikojné t& zhvillojné né periudhén 26.08.2023 deri mé dat€ 24.09.2023.
Kemi dicka pér pikén e paré? Jo! Kalojmé n€ votimin espikés s€ parg.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. Nano, z. Cela, z. Caka, znj. Vukaj, z. Cakaj)
Kundra: S’ka

Miratohet, me 5 vota pro!

Ndjesé, éshté paragrafi i dytg, t& njejtin detyrim kané edhe institucionet publike
qendrore, organet e tyre t& varésisé dhe degét e tyre vendore si dhe agjencité
dhe/ose ndérmarrjet shtetérore pér veprimtari me karakter publik qé€ planifikojné
t& zhvillojné né periudhén 26.08.2023 deri mé 24.09.2023 né territorin e Bashkisé
Kukés ose pér t&. Késhtu qé ju ftoj ta votojmé edhe njéheré pikén 1 t€ ploté.
Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. Nano, z. Cela, z. Caka, znj. Vukaj, z. Cakaj)
Kundra: S’ka

Miratohet, me 5 vota pro!

Pika 2. Autoriteti i mediave audiovizive monitoron OSHMA-té pér veprimtarité
me karakter publik té institucioneve publike t& pércaktuara né& pikén 1 t&€ kétij
vendimi, nga data 26.08.2023, nga ora 08:00 deri n& orén 00:00 ose sipas rastit
deri né pérfundimin e programit. Kemi dicka pér pikén 2 kolegé?

Z. M. Cakaj: Po, ju faleminderit e nderuar. Duke gené se ju sapo e cituat gé
pérpara zhvillimit t& késaj mbledhje kemi marré& edhe nj& e-mail, pra njé propozim
konkret nga organizata KRIIK, uné do t& kisha déshiré, besoj &shté edhe kétu
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pérfagésuesi 1 KRIIK-ut ta dégjoja se ¢faré konkretisht ka parashtruar pérpara

Komisionit Rregullator.

Znj. I. Nano: Njé moment zoti Taulla. Patjétér zoti Cakaj, referuar e-mailit t&
KRIIK, propozimi &shté pas pikés 3 té& shtohet edhe njé piké. Ké&shtu q€ uné do t&
sugjeroja té vazhdojmé me pikén 2 dhe 3 meqenése pér pikén 2 dhe 3 nuk ka
propozim KRIIK-u, apo jo? Pas piké&s 3 keni propozuar?

Z. M. Cakaj: Po dakord, por meqé ka, t& paktén fillimi i informacionit t&
pasqyruar né e-mail ka t& b&jé sé pari me veprimtariné e OSHMA-ve dhe
veprimtaring e AMA-s dhe sé dyti, mé njé.., t& paktén organizata KRIIK si i
vémendshém né t& gjithé zgjedhjet, t& paktén me njé sy t& shpejté qé i hodh&ém
informacionit t& ardhur me e-mail, ka konstatuar njé mungesé t& kryerjes s&
detyrés nga AMA apo jo? Késhtu q&, né kété piké do t&€ doja ta dégjoja
pérfagésuesin e KRIIK.

Znj. I. Nano: Dakord! Zoti Taulla, po!

Z. D. Taulla: Faleminderit. Si¢ thuhet edhe né e-mail ideja &shté qé&: duke qené
se nuk &shté e pércaktuar qarté, nuk ishte e pércaktuar g€ né vendimin e
Komisionit Rregullator, pér zgjedhjet e pérséritura t& korrikut n€ Bashkiné
Rrogozhing, nga Autoriteti i Medias Audiovizive nuk &shté kryer asnjé lloj
monitorimi i sjelljes s¢ OSHMA-ve gjaté gjithé periudhés zgjedhore. Ne
mendojmé qé& kjo &sht& n& kundérshtim me até ¢’ka fryma e ligjit parashikon.
Pértej faktit q¢ Kodi Zgjedhor nuk thoté specifikisht pér zgjedhje t& pérséritura
apo pér zgjedhje t& pjesshme si né rastin konkret. Ne mendojmé gé sjellja e
OSHMA-ve duhet t& monitorohet dhe i takon Komi’sionit Rregullator qé& t&
vendosé njé pércaktim q&¢ AMA ka detyrimin g& t&€ monitorojé sjelljen dhe
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mbulimin e OSHMA-ve njélloj si né zgjedhjet e zakonshme. Pra, kjo &shté logjika

e propozimit toné.

Znj. I. Nano: Atéheré, béhet fjalé pér monitorimin e OSHMA-ve né€ raport me
veprimtarité me karakter publik apo pér monitorimin e OSHMA-ve né raport me

fushatén zgjedhore?

Z. D. Taulla: Pér monitorimin né raport me fushatén zgjedhore, specifikisht. Jo

pér monitorimin...

Znj. I. Nano: Dakord! Prandaj them sepse monitorimi i OSHMA-ve ka nj€ fushé
mé t& gjeré se sa kaq. Néqoftése ju keni monitoruar AMA-n dhe keni vler&suar
qé nuk ka monitoruar OSHMA-t& gjaté fushatés zgjedhore, personalish mendoj
qé detyrimi i AMA-s i buron drejtpérdrejté nga Kodi Zgjedhor. N& nenin 85, pika
1, thuhet “Monitorimi i fushatés zgjedhore né media kryhet nga enti rregullator
qé rregullon dhe mbikéqyr fushén e shérbimeve, transmetimeve audio dhe
audiovizive. Monitorimi kryhet né t& gjithé territorin ku zhvillohen zgjedhjet”.
Atgherg, detyrimi i AMA-s buron pikérisht nga neni 85/1. Néqofté€se njé
institucion qofté ky AMA, qofté KQZ-ja nuk pérmbushin detyrimet ligjore &shté
dicka tjetér. Ne né& kété akt, uné po béj njé sqarim personal pastaj e diskutojmé
pérséri, miratojmé kohén kur fillon fushata zgjedhore. Disa pika mé voné né kété
projektvendim kemi datén e fillimit t& fushatés. Pra, fushata monitorohet nga
AMA, data e fillimit té fushatés caktohet né kété vendim. Kush do té& ishte
propozimi juaj konkret?! Sepse ne kemi edhe njé akt qé lidhet me.., €shté miratuar
pér zgjedhjet e vitit 2021, &sht& ndryshuar né vitin 2022 pikérisht pér zgjedhje t&
pjesshme qé& &shté metodologjia e monitorimit t& AMA-s. Ku mendoni ju se duhet

t& ndérhyjmé? Te metodologjia? Ka digka gé& nuk shkon te metodologjia?
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Z. D. Taulla: Atéherg, konkretisht ne i referohemi edhe pérgjigjes g¢ AMA ika
dhéné KRIIK-ut né pérgjigje té pyetjes “nése ka monitoruar sjelljen e OSHMA-
ve pér zgjedhjet e korrikut”. Specifikisht nuk do t& doja ta lexoja, € keni t€ cituar
tek e-maili. N& thelb AMA justifikohet duke théné gé kjo nuk &shté kryer, nuk ka
dérguar raporte ditore né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve pasi nga Komisioni
Rregullator, nga KQZ-ja nuk i ka ardhur asnjé kérkesé e tillé. Késhtu q&€ né kéte
rast duke gené qé ekziston si té thuash ky keqkuptim...

Znj. I. Nano: Ju si organizaté kur béni kété vlerésim mund t€ shkoni mé pértej
sesa vetém komunikimi me AMA-n. Pra, ju na vini para faktit q& nuk &shté kryer
monitorim dhe AMA thot€ s’na ka dérguar KQZ-ja digk,a. Pikérisht si njé “watch
dog” qé& e tha edhe kolegu mé& herét. Mendoni gg kjo buron se nuk i ka dérguar

KQZ-ja ndonjé rregullim, apo sepse nuk kané zbatuar Kodin Zgjedhor?
Z. D. Taulla: Ne nuk i hyjmé asaj pjese.

Znj. I. Nano: Ju patjetér do ti hyni asaj pjese, sepse ju keni ardhur me njé
propozim kétu dhe ky propozim vjen mbasi keni studiuar njé situaté t& téré.
Atéhers pyetja ime pér ju, para se t& kaloj pér diskutim, ju mendoni q&¢ AMA ka

patur mangési né akte ligjore pér ta monitoruar fushatén?

Z. D. Taulla: Vler&simi i punés s¢ AMA-s apo 1 institucioneve t& tjera nga ana e
KRIIK béhet né deklaratat tona paraprake dhe né raportet tona dhe ne tani e kemi
béré kéts. N& deklaratén toné paraprake ne e kemi béré. Detyra joné si “watch
dog” &sht& qé t& identifikojmé problematikat, t’i b&jmé publike ashtu si dhe t&
sjellim propozime aty si ne gjykojmé, apo aty ku ne gjykojmé q& mund t&
pérmirésohet. N& gjykimin toné duke qené q& né rastin e korrikut dhe vler&€simi

éshté béré, né deklaratén paraprake pér té...
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Znj. I. Nano: Nuk éshté vlerésim, &shté fakt q¢ AMA nuk ka monitoruar dhe s’ka

dorézuar raporte thoni ju.
Z. D. Taulla: Kjo &shté pérgjigjja e AMA-s, nuk e themi ne, e thoté AMA.

Znj. I. Nano: Po pra, dhe ju merrni pérgjigjen e AMA-s si t& mirégené dhe e sillni
kétu si problematiké. Atéherg, vlerésimi juaj si organizaté ku ka caluar? Ku
qéndron problematika? Q& nése qéndron tek ne ta rregullojmé ne, nése qéndron

tek AMA, ta rregullojé AMA.

Z. D. Taulla: Ne kemi njé propozim konkret i cili ka ardhur me e-mail, t€ cilit

nuk &shté se kam pér ti shtuar digka.

Znj. I. Nano: Atéheré edhe njéheré, uné ju thash e-mailin ne e kemi paré q&€ na
ka ardhur 10 minuta para mbledhjes dhe prandaj &shté rasti q& jeni k&tu dhe mund
t& na i shpjegoni. Pra, pyetja ime pér t& cilén nuk mora pérgjigje, ku géndron
problematika? Sipas jush, sepse jeni ju q&€ po na e propozoni két€ ndryshim.
Problematika géndron se s’ka raportuar AMA? AMA nuk ka monitoruar dhe s’ka
raportuar, sepse s’ka pasur ku t& bazohej ligjérisht? Apo mendoni njé

problematiké tjetér?

Z. D. Taulla: Nése mundem vetém njé pérgjigje pa dashur ta kthejmé n€ debat.
Projektpropozimi na ka ardhur sot n& méngjes rreth orés 10 t&€ méngjesit dhe besoj
se né kohé rekord kemi ardhur me rekomandime, besoj. N& lidhje me ato ¢’ka ne
kemi sjellé edhe njéheré, ne kemi njé gjykim. Ne gjykojmé se duke qené g¢ AMA
ka théné gq& “mua nuk me ka ardhur nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve njé
kérkesé pérmbi két&” mendojmé se Komisioni Rregullator apo KQZ-ja duhet t’i
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drejtohet AMA-s se si konkretisht, ligjérisht, sigurisht qé& kjo &shté detyra juaj dhe
jo jona. Ne sjellim njé propozim. Pra, né gjykimin toné mund t& vendoset njé piké
3/1 si¢ &shté e théné né e-mailin zyrtar t&€ dérguar ku ti kérkohet AMA-s
specifikisht q& t& monitorojé sjelljen e OSHMA-ve gjaté fushatés zgjedhore sipas
detyrimit ligjor, duke gené se nuk e ka béré. Se mund t& béhet me kété, se mund
t& béhet me ményré tjetér sigurisht q& &shté vendimi juaj, absolutisht nuk &shté

pjesé e jona pér ta... ne kemi sjellé thjesht nj& propozim.
Znj. 1. Nano: Po, zoti Cakaj.

Z. M. Cakaj: Atéheré, me sa kuptoj gjithé problemi gé... ajo ¢faré s’kuptoj &shté
pse po i vini vérdallg problemit?! Ndérkohé mund té thoni tro¢ q€¢ Komisioni
Rregullator nuk ka miratuar até vendim t& cilin né vendimin numér 7 “Pér disa
shtesa dhe ndryshime t& vendimit numér 2, daté 30.01.2021 t&€ Komisionit
Rregullator “Pér miratimin e metodologjisé s& monitorimit t&€ medias audio dhe
audiovizive”, parashikohet q& pika 4, e nenit 5 té riformulohet si mé& poshté: “Pér
zgjedhjet e parakohshme dhe/ose t€ pjesshme, afati pér monitorimin e
veprimtarive t& institucioneve publike p&rcaktohet me akt normativ t€ posagém
t& Komisionit Rregullator”. Tani, s& pari, kalojmé te problemi kryesor, te

problemi nga buron komunikimi juaj me AMA-n...

Znj. I. Nano: Ndjesé zoti Cakaj, thaté pér monitorimin e veprimtarive t&

institucioneve publike? S’jemi te fushata!?

Z. M. Cakaj: Po dakord, por problemi kryesor ka ardhur qé& kétu, sepse kétu pér
sa kohé& ne kemi parashikuar zgjedhje t& parakohshme dhe/ose t& pjesshme, do t&
duhet t& paktén, nuk e gjej kétu, edhe zgjedhjet e ripérséritura. Pra, t&
parashikohet kétu, s& pari. S& dyti, né rastin konkret uné besoj se shqetésimi juaj
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&shté i zgjidhur, sepse piké sé pari AMA-s i buron detyrimi pér t&€ monitoruar kéto
nga Kodi Zgjedhor. S& dyti, i buron nga vendimi numér 2 i Komisionit

27

Rregullator “Pér miratimin e metodologjisé...” dhe shqetésimi juaj &shté
pasqyruar dhe né pikén 2, dhe mé pas akoma. Sé& pari, kur kemi pércaktuar datén
e fillimit t& fushatés zgjedhore dhe automatikisht me identifikimin e datés sé&
fillimit t& fushatés zgjedhore detyrimi ligjor i AMA-s do t& aktivizohet, do t€ vihet
automatikisht né funksion. Késhtu qé& nése AMA e kryen apo jo detyrén kjo &shté
njé ¢éshtje tjetér, por sigurisht faleminderit q& na sillni t& gjitha kéto shqetésime
tuaja, por uné mendoj se propozimi juaj konkret né rastin konkret gjen zgjidhje
né miratimin e kétij akti. Ndérsa pér sa i pérket atyre t& tjerave &shté ¢éshtje e

Komisionit Rregullator t& shohé, t& ndryshojé apo t& hamendésojé aktet e tij.

Faleminderit!

Znj. I. Nano: Faleminderit zoti Cakaj. Po Zoti Caka!

Z. D. Caka: Faleminderit e nderuar kryetare. Do t& vlerésoja qé&.., po themi qé
konstatimi nga pérfaqésuesit e KRIIK-ut, referuar dhe pérgjigjes s&€ dhéné nga
AMA, q& Komisioni Rregullator nuk ka pas pércaktuar, ose Komisioni Qendror
i Zgjedhjeve nuk ka pas pércaktuar njé afat p&r monitorimin e OSHMA-ve né
fushatén zgjedhore té& zhvilluar pér ripérséritjen e korrikut né Rrogozhiné. Duhet
theksuar qé né vlerésimin tim personal, Komisioni Rregullator ka gené shterrues
né& vendimmarrjen e marré né korrik té kétij viti. Kodi Zgjedhor ka pércaktuar njé
detyrim pér monitorimin e OSHMA-ve nga AMA vetém gjaté fushatés zgjedhore.
Nuk mundet Komisioni Rregullator t& dalé pértej pércaktimeve t€ Kodit
Zgjedhor. Né& zgjedhjet e ripérséritura nuk ka pasur njé afat pér fushaté té re
zgjedhore. Nuk mundet Komisioni Rregullator apo ¢do strukturé tjetér q& t&
pércaktojé njé fushat&. Fushata zgjedhore pér zgjedhjet e ripérséritura né
Rrogozhing ka gené ajo e pércaktuar né Kodin Zgjedhor, n& akte t& Rregullatorit
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g€ jané béré pér datén 14 maj té kétij viti. Pra, né zgjedhjet e ripérséritura t&
Rrogozhinés nuk ka pasur fushaté zgjedhore, nuk ka pasur né¢ aktin e Komisionit
Rregullator t& pércaktuar njé gjé té tillg, sepse kemi ripérséritje t& zgjedhjeve nuk
&shté njé fushaté zgjedhore. N& kéto kushte vlerésoj se, Komisioni Rregullator né
kéto momente nuk kishte pse té pércaktonte njé afat edhe pér AMA-n pér
monitorimin e OSHMA-ve. Ndérsa pérsa i pérket pjesés tjetér t& propozimit tuaj
bie dakord me kolegun Cakaj q&, shqetésimi juaj né kété rast éshté i zgjidhur né
momentin qé ne kemi pércaktuar njé afat kur fillon fushata zgjedhore pér kéto
zgjedhje dhe burimi kryesor i detyrimit nga t& cilén e ka AMA, e ka Kodi
Zgjedhor. Né& momentin qé thoté qé& ky afat fillon né momentin e fushatés

zgjedhore kjo gjen zgjidhje né vlerésimin tim, faleminderit.
Znj. I. Nano: Zonja Vukaj, po!

Znj. H. Vukaj: Personalisht e falenderoj zotérin€ pérfagésues t&€ KRIIK-ut, pér
panoramén qé solli. N& logjikén e asaj qé solli &shté me vleré ta marrim né
konsideraté, sepse ky konstatim dhe me sa kérkon zotéria, konsiston té jet€ pjesé
e sigurisé, e rritjes sé cilésisé sé kétyre zgjedhjeve. Pra, t& zgjedhjeve né Kukés.
NEé qofté se AMA nuk &shté né gjendje.., kjo &shté pyetje mé& pas retorike dhe
shogéruese, qé té zbatojé kodin, nuk e sheh kodin dhe ky konstatim u b& né
zgjedhjet e Rrogozhinés, a do ta lejonim pérséri AMA-n t& nxirrte t& njejtin
justifikim dhe t& konstatohej pérséri né Kukés? Pér njé mospérfshirje t& kétij
propozimi n& kété akt? Ndoshta nuk &sht& akti i duhur, duhet t& ishte n& akte t&
tjera. Sigurisht géndron dhe argumenti qé kodi e ka t& qarté detyrén q& i ngarkon
AMA-s. A do té& ishte e mangét mungesa e papérfshirjes s€ kétij propozimi pér
rritjen e cilésisé sé kétyre zgjedhjeve? Faleminderit! Uné do t&€ doja t&€ dégjoja

propozimin tuaj zotéri pérfagésues i KRIIK!
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Znj. I. Nano: Po zoti Taulla!

Z. D. Taulla: Propozimi im &shté& ai q& &shté n€ e-mail...

Znj. I. Nano: Nuk kemi arritur ta lexojmé plotésisht. Mundet ta lexoni tani
propozimin? Propozim konkret, ai q& éshté né e-mail... propozim konkret g€ ne

ta kalojmé pér votim?

Z. M. Caka: ME& fal, ju e gjeni me vend t& pasqyruar shqetésimin tuaj né draftimin
e kétij akti qé kemi pérpara sot? E gjeni t€ pasqyruar?

Z. D. Taulla: Edhe njéheré, shqetésimi yné lind.., nuk po hyjmé n& detaje,
teknikalitete dhe né propozime konkrete né kété rast. Shqeté€simi yné €shté
shqetésimi i njé organizate “watch dog” dhe shqetésimi yné &shté madhor.

OSHMA-té& nuk u monitoruan...

Znj. I. Nano: Nuk kishte fushaté zgjedhore.

Z. D. Taulla: AMA tha q& “uné nuk kam pasur njé kérkesé¢ nga Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve”. Ky shqetésim ne gjykojmé qé mund t& zgjidhet. N& kété
akt, n& nj& ményré tjetér, sigurisht q& i takon instuticioneve kompetente. N& rastin
konkret KQZ, Komisionit Rregullator, Komisionerit, sigurisht &sht& vendimi juaj.
Nése ju e shihni si shgetésim. Njé propozim konkret t&€ formuluar se si mund té

pérfshihet né kété akt, né kété moment, un& nuk e kam.

Z. M. Cakaj: Nj& moment gé ta qartésojmé. Né zgjedhjet e ripérséritura t&

Rrogozhinés, meqgenése Kodi Zgjedhor nuk parashikon caktimin e njé date

zgjedhore, ndoshta nuk ka funksionuar automatikisht sistemi dhe detyrimi i
Zbardhi materialin audio
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AMA-s pér ta ashtu.. megjithaté, uné personalisht bie dakord me ju, qé
pavarésisht se nuk kemi pércaktuar njé daté pér fushaté dhe njé periudhé pér
fushaté zgjedhore, detyrimi i AMA-s do t& duhej se s’bén nése jo nga kodi, t&
pércaktohej me akt t& Komisionit Rregullator. Uné personalisht bie 100 % dakord
me ju né ato zgjedhje. Megjithaté kéto zgjedhje qé do t& zhvillohen né Kukés kéto
kané njé natyré tjetér. Kéto jané zgjedhje t& pjesshme vendore, nuk jané zgjedhje
t& pérséritura. Késhtu q& né kété kontekst, shqetésimi juaj pavarésisht se duhet t&
ndahet pér zgjedhjet e kaluara dhe pér zgjedhjet q& po vijné. Pér zgjedhjet e
Rrogozhinés, uné e gjej me vend shqetésimin tuaj, pér kéto q& po vijné, a gjeni t&

pasqyruar 100 % né draftin ton& shqetésimin tuaj?

Z. D. Taulla: Fushata zgjedhore pér zgjedhjen e kryetarit t& Bashkisé Rrogozhing
fillon n& daté 10 korrik. Ka pasur njé periudhé fushate zgjedhore n& aktin e

miratuar nga ju...
Znj. I. Nano: S’ka pérmbushur AMA detyrimin e saj qé i buron nga ligji.

Z. D. Taulla: Po, po dakord! Nuk po diskutoj até, thjesht ajo q&é ne do t& sillnim
si propozim konkret “monitorimi i fushatés zgjedhore p1:ej Autoritetit t&¢ Mediave
Audiovizive, fillon né datén 11.09.2023”, pika 3/1, kaq e thjeshté¢ mund t& jeté.
Ky do té ishte njé propozim konkret.

Znj. H. Vukaj: Megenése ju konstatoni, pér té arritur njé qéllim t& caktuar, i cili
konsiston té& jeté rritja e cilésisé dhe p&rmbushja e parimit t& ligjshmérisé s€ kétyre
zgjedhjeve, atéheré patjetér duhet t& kishit njé propozim dhe miré se erdhi,

propozimi.
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Znj. I. Nano: Faleminderit! Kalojmé né votimin e propozimit t€ pikés 2 né t&
cilén nuk ka propozime?

Kush éshté dakord kolegé me pikén 2 té projektvendimit?

Pro: 5 (znj. I. Nano, z. A. Caka, 7. A. Cela, Znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me pesé vota pro!

Kalojmé né pikén tre, po lexoj “Fushata zgjedhore pér zgjedhjet e pjesshme
vendore pér kryetar bashkie né Bashking Kukes, fillon mé dat& 11.9.2023”.
Kemi digka pér fushatén? Jo!

Kalojmé né votimin e pikés 3.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. I Nano, z. A. Caka, z. A. Cela, znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me pesé vota pro!

Kemi nj& propozim pér té shtuar njé piké 3/1 sipas KRIIK-ut, “Autoriteti i
Mediave Audiovizive, monitoron OSHMA-té gjaté fushatés zgjedhore, duke
filluar nga data 11.09.2023”. Jam korrekt me propozimin tuaj?

Kush éshté dakord?

Pro: 2 (znj. H. Vukaj, 7. M. Cakaj)

Kundér: 3 (znj. I. Nano, z. A. Caka, 7. A. Cela)

Mé duhet t& shpjegoj votén kundér. M& duket njé dispozité parazitare, pér shkak
se ne themi fillon fushata n& datén 11.09.2023, aktivizohen t&€ gjitha detyrimet,
né kété rast dhe t& AMA-s nga 85/1. Pra, edhe duke mos e vendosur kété detyrim
ne kétu, AMA ka detyrimin ligjor. Pra, nése nuk pérmbush AMA detyrimet
ligjore, nuk &sht& né dorén e KQZ-s& né pérgjithsi, apo t& Rregullatorit n& veganti,
qé t& vendosé pa fund rregulla kur nuk zbatohet ligji drejt pér s¢ drejti.. &shté lig]
i drejtpérdrejté.
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Kalojmé né pikén 4. “Zyra e Gjendjes Civile né bashk&punim me Drejtorin€ e
Pérgjithshme t& Gjendjes Civile, hartojné listat e zgjedhésve jo mé voné se data
16.08.2023. Brenda 48 (dyzet e tet€) oréve nga pérfundiini i pérditésimit, kryetari
i njésisé sé geverisjes vendore miraton dhe shpall listat e zgjedhé&sve, né pérputhje
me nenin 48 t&€ Kodit Zgjedhor”.

Pér kété piké, uné personalisht kam njé propozim. Edhe kétu kemi t€ b&jmé& me
disa afate ligjore. Mendoj se nuk do té ishte miré t& vendosnim daté n€ kéte rast,
sepse “jo mé voné se data 16.08..” &shté edhe data 15 dje dhe data 14 pardje.
Ké&shtu q&é mendoj ta vendosim si njé dispozité referuese duke ju referuar nenit
59 t& Kodit Zgjedhor i cili flet pér listén e zgjedhésve t& zgjedhjeve t€ pjesshme,
t& parakohshme, apo t& pérséritura. Né rastin e zgjedhjeve t€ pjesshme, t&
parakohshme dhe jemi né kéto kushte. Jo mé voné se pesé dité nga nxjerrja e
dekretit, zyrat e gjendjes civile né bashk&punim me Drejtoring e Pérgjithshme t&
Gjendjes Civile hartojné listat e zgjedhé&sve. Pra, n& daté 11 &shté dekretuar data
e zgjedhjeve, éshté data 16 né fakt, &shté data e sotme, por béhet fjalé pér njé
situaté q& edhe mund t& jené miratuar listat dje. K&shtu qé sikundér kemi mé
poshté né fjaling e dytg, referncén né nenin 48 t& Kodit Zgjedhor, personalisht do
t& propozoja qé edhe kétu t& kemi referencén né nenin 59 t& Kodit Zgjedhor.
Gjithashtu edhe njé diskutim kolegé. Referuar kodit, ne flasim pér kryetar t&
njésisé s& qeverisjes vendore. M& tej flasim pér “kryetaré bashkie”, “kryetar®
bashkie” dhe n& pikén 17 themi “kryetari i bashkisé n& detyré”. Un€ do t&
propozoja qé t& kemi njé harmonizim, sepse aktualisht kemi nj& kryetar bashkie
né detyré, jo njé& kryetar bashkie t& zgjedhur. Kjo gg, t& vler&sohet gjaté zbardhjes

nése... s’kemi kryetaré bashkie sot né Kukés?
Z. M. Cakaj: Po pra, kryetari i bashkis€ &shté né burg sot...

Znj. I. Nano: Kemi kryetar bashkie n€ detyré.
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Z. M. Cakaj: Kemi njé kryetar bashkie né detyré se ish kryetari i bashkisé...
Znj. I. Nano: Ish, praju thaté “ish”, pra aktualisht kemi kryetar bashkie né detyré.
Z. M. Cakaj: Po, sepse aktualisht ai ndodhet n& burg.

Znj. I. Nano: Pra, kemi kryetar bashkie né detyré dhe uné mendoj q& gjaté aktit
ta harmonizojmé kété shprehje. Pra, propozimi im pér pikén 4 &sht€ g€ t&€ mos
vendosim daté, por t& vendosim referencén né nenin 59 t& Kodit Zgjedhor.

Propozim tjetér? Po zonja Vukaj!

Znj. H. Vukaj: Njé pyetie né lidhje me administratén. Do t& doja t€ dija né€
¢’kushte ndodhet kjo marrédhénia mes Zyrés sé Gjendjes Civile me Drejtorin€ e
Pérgjithshme t& Gjendjes Civile, né raport me listat e zgjedhéve. Kemi ndonjé

informacion?

Znj. M. Koja: Informacion nuk kemi pér momentin, por jua vemé& né¢ dispozicion,

mund t€ pyesim.

Znj. H. Vukaj: Jo, ideja &shté qé& do t& donim ta lidhnim me propozimin e koleges,

apo t€ mbetemi né njé€ afat strikt...

Znj. M. Koja: Edhe afati 5-ditor &shté njé afat q& buron nga kodi sikundér e tha

dhe zonja Nano.
Znj. H. Vukaj: Sigurisht, sigurisht se pérllogaritje...
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Znj. M. Koja: Thjesht e kemi evidentuar datén se kur pérfundon, deri mé daté 16
nuk &shté se ky detyron zyrat e gjendjes civile t& veprojné né rastin konkret.

Informacionin pér sa ju mé kérkuat, uné nuk e kam.

Znj. I. Nano: Propozim tjetér, diskutim tjetér pér pikén 4? Kur themi jo mé vong
se data 16 &shté njé gjé q& mund té ket& ndodhur edhe dje. “Jo mé& vong” do t&

thoté 16 dhe mé herét.

Znj. H. Vukaj: Problemi &shté se mos cedojné& me datén 16...

Znj. I. Nano: Pérséri detyrimi i tyre &shté se dhe ky buron drejtpérdre;jté nga kodi.

Znj. H. Vukaj: Ekspozimi i datés dhe bérja me dije e datés i shtréngon ta

respektojné...

Znj. I. Nano: Sot €shtg data 16...

Znj. H. Vukaj: Ata duhet ta kishin sjellé...

Znj. I. Nano: Po pra dhe ne nuk e dimé, edhe mund ta kené respektuar dhe ne

nuk e dimé kété gjé. Mund ta kené béré dje, mund ta kené béré pardje.

Znj. H. Vukaj: Aq mé miré pér ta n& qofté se e kané béré dje, puna &shté t&€ mos

e b&jné nesér.

Znj. I. Nano: Pérséri éshté ¢éshtje e pérmbushjes sé detyrimit t& tyre dhe e theksoj

dhe njéheré “detyrimi pér hartimin e listés s& zgjedh&sve nuk i buron nga akti i

Rregullatorit, i buron drejtpérdrejté nga ligji. Megjithaté pér mua nuk ka asnjé
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problem. Uné do ta quaja lapsus edhe parazitare kété dispozité kur detyrimi i njé

instuticioni tjetér buron drejtpérdre;jté nga ligji.

Znj. H. Vukaj: Megjithaté &shté njé ¢éshtje sensitive ¢&shtja e listave, késhtu q&

kétu jemi fiks te akti i afateve proceduriale, késhtu q& z& vend.

Znj. I. Nano: Patjetér, patjetér &sht€ njé diskutim i béré dhe mé herét. Ka disa
afate q& burojné drejtpérdrejté nga kodi. Kjo do té& thoté qé i shkruajmé, apo nuk
i shkruajmé, i miratojmé, apo nuk i miratojmé ne kétu, ato burojné nga kodi. Ne
pikérisht pér kété arésye miratojmé afate proceduriale né rastin e zgjedhjeve t&
parakohshme, né rastin e zgjedhjeve té pjesshme, né rastin e pérséritjes s&
zgjedhjeve, pikérisht pér faktin qé kodi ka disa afate t& tjera q€ lidhen me

zgjedhjet normale.

Z. M. Cakaj: Mé fal, dakord zonja Kryetare, por ne nuk do t&€ rrimé vetém né
nivel teorik kétu. Ajo ¢faré ne miratojmé si akt do t& duhet, meqenése jemi dhe
pjesé e instuticionit t& ngarkuar me ligj pér administrimin e zgjedhjeve, do t&
duhet t& kemi dhe njé& informacion konkret. N& ¢’fazg jémi me hartimin e listave

pér zgjedhjet...

Znj. 1. Nano: Uné propozoj ndérprerjen e mbledhjes dhe t€ marrim njé

informacion dhe vazhdojmé.

Z. M. Cakaj: Le t& marrim njé informacion nga personat pérgjegjés né KQZ t&
cilét le t& marrin kontakt dhe ne ose vendosim datén 16, ose vemé “né€ pérputhje
me parashikimet e nenit 597, pérséri data 16 i bie, por nuk e shprehim. Por t&
paktén t& kemi informacion dhe t& na e b&jmé me dije sé pari ne, dhe s€ dyti

publikut, faleminderit.
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Znj. 1. Nano: Dakord! B&mé njé ndérprerje t& mbledhjes, marrim njé
informacion nga Zyra e Gjendjes Civile dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes
Civile deri né momentin qé flasim, q& jemi brenda afatit ligjor &shté hartuar lista

e zgjedhésve sipas nenit 59, faleminderit!

Rifillon mbledhja
Oral3:55

Znj. 1. Nano: Rifillojmé mbledhjen. Morét ndonjé informacion nga Drejtoria e

Pérgjithshme e Gjendjes Civile, ose Zyra e Gjendjes Civile e Bashkisé Kukés?

Znj. M. Koja: Nga sa arrita t&¢ marr imformacion, Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve, shkresérisht n& datén 15, pra ditén e djeshme, i ka kérkuar Drejtorisé
sé Pérgjithshme t€ Gjendjes Civile t€ veré né dispoziciqn t& KQZ-sé ekstraktin e
zgjedhésve pér Bashkiné Kukés. N& pérfundim té afateve do t& marrim pérgjigjen.

Deri mé tani, verifikuam dhe né protokoll, nuk ka ardhur ende pérgjigjja.
Znj. I. Nano: Po, atéheré kolegg, si mendoni pasi kérkuat kété informacion?

Z. M. Cakaj: Mendojmé dhe shpresojmé qé kryetari né detyré i Bashkisé Kukés
t& zbatojé detyrimet e Kodit Zgjedhor.

Znj. I. Nano: Qg i burojné “48 oré pas datés s¢ sotme”.

Z. M. Cakaj: Po pra, po informacionin duhet ta kishte paraqitur, a &shté data e

fundit sot pér hartimin e listave t& zgjedhésve?
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Znj. M. Koja: Ai deri mé sot ka afatin pér t’i hartuar, pastaj kur ja njofton KQZ-
sé nuk ka njé afat t& pércaktuar. Ne e kemi kérkuar q& ditén e djeshme. Pra, me
pérfundimin e afatit ligjor q& &shté sot, Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile
do t’i japé njé kopje té ekstraktit s& bashku me raportet statistikore pérkatése dhe

Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve.

Z. M. Cakaj: Dakord, po ¢faré ndodh né qofté se nuk e jep két& informacion
KQZ-s&? Meqenése nuk ka njé afat nga Kodi Zgjedhor.

Znj. M. Koja: Deri mé sot nuk e kemi njé praktiké t& tillé. Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile e ka dérguar gjithmoné KQZ-s€ ekstraktin e listés
s€ zgjedhésve.

Z. M. Cakaj: Dakord!

Znj. I. Nano: Atéheré pér pérmbajtjen e pikés 4, kemi ndonjé diskutim?

Z. M. Cakaj: Sipas parashikimeve t& Kodit Zgjedhor.

Znj. I. Nano: Pra, sipas atij propozimi & uné béra né& pérputhje me nenin 59?

Znj. H. Vukaj: Jo, jo uné jam pér datén 16.08, sepse nuk kemi garanci pér listat.

Propozimi i koleges &shté korrekt, por me situatén...

Znj. I. Nano: Pra, sipas Kodit Zgjedhor mbetet detyrimi i kodit, jo detyrim i
vendosur nga ne. E térheq propozimin tim pér referencén né Kodin Zgjedhor dhe

lemé& datén 16 q& né fakt &shté derivat i llogaritjes q&€ buron Kodi Zgjedhor. Pa
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dyshim qé& kjo q& ne po vendosim nuk &sht& njé normé e re por njé afirmim i njé
norme qé buron nga Kodi Zgjedhor. Kalojmé& né& votimin e pikés 4.

Kush éshité dakord si¢ éshté hartuar?

Pro: 5 (znj. I. Nano, z. A. Caka, z. A. Cela, Znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me pesé€ vota pro!

Pika 5. Partité politike t& cilat kané t& drejté t& paraqesin anétaré/sekretar né
KZAZ-né nr. 11, t& Bashkisé Kukés, Qarku Kukés, pér zgjedhjet e pjesshme pér
kryetar bashkie, duhet t& sjellin propozimet né Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve, jo mé voné se data 18.8.2023. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
miraton pérbérjen e KZAZ-sé jo mé& voné se data 21 .8.2023. kemi dicka pér kéto
afate? Jo! kalojmé né votimin e pikés 5.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. I Nano, z. A. Caka, z. A. Cela, Znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me pesé vota pro!

Pika 6. Partité politike t& cilat kané t& drejté té paragesin anétaré né KQV, duhet
t’i depozitojné ato né KZAZ-né pérkatése, jo mé voné sé¢ data 1.09.2023. KZAZ-
ja merr vendim pér emérimin e anétaréve t& KQV-ve, jo m& voné se data
4.09.2023.

Pér pikén 6, pér anétarét e KQV-ve? Nuk ka digka! Kalojmé n& votimin e pikés
6.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. I Nano, 7. A. Caka, 7. A. Cela, Znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me pesé vota pro!
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Pika 7. Partité politike t& cilat kané t& drejté t& paragesin anétaré né GNV duhet
t’i depozitojné ato né KZAZ, jo mé& voné sé data 12.09.2023. KZAZ-ja merr
vendim pér emérimin e anétaréve t&€ GNV-ve, jo mé voné se data 14.09.2023.
Pér pikén 7, pér kéto afate? Nuk kemi ndonjé propozim, kalojm& né votim!
Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. I Nano, z. A. Caka, 7. A. Cela, Znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me pesé vota pro!

Pika 8. Partité politike duhet t& paragesin kérkesén né KQZ pér regjistrim si
subjekte zgjedhore, pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar né Bashkiné Kukeés, jo
mé voné se data 1.09.2023. KQZ-ja kthen pér plotésim dokumentacionin brenda
24 (njézet e katér) oréve nga dorézimi. Partité politike paragesin
dokumentacionin e korrigjuar brenda 24 (njézet e katér) oréve nga kthimi pér
plotésim. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve miraton kérkesat pér regjistrim
brenda 24 (njézet e katér) oréve nga ridérgimi i dokumentacionit.

Kemi dicka kolegé pér pikén 8? Kalojmé né votim!

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. I. Nano, z. A. Caka, z. A. Cela, Znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me pesé vota pro!

Pika 9. Komitetet Nismétare duhet t& paraqesin kérkesén pér regjistrim pér
zgjedhjet e pjesshme pér kryetar né Bashkingé Kukés, né KZAZ-né nr.11, jo mé
voné se data 1.09.2023. KZAZ-ja kthen pér plotésim dokumentacionin brenda 24
(njézet e Kkatér) oréve nga dorézimi. Komitetet Nismétare paragesin
dokumentacionin e korrigjuar brenda 24 (njézet e katér) oréve nga kthimi pér
plotésim. KZAZ-ja miraton kérkesat pér regjistrim brenda 24 (njézet e katér)
oréve nga ridérgimi i dokumentacionit.

Digka pér pikén 97 Nuk ka! Kalojmé né votimin e pikés 9!
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Kolegé, kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. I. Nano, z. A. Caka, z. A. Cela, Znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me pesé vota pro!

Pika 10. Koalicionet zgjedhore duhet t& paragesin né KQZ kérkesén pér
regjistrimin si koalicion pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar né Bashkiné Kukés
jo mé voné se data 6.09.2023. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve miraton
kérkesén pér regjistrimin si koalicion, brenda 24 (njézet e katér) oréve.

Keni pér pikén 10 ndonjé diskutim, pér kéto afate? Jo! Kalojmé né votim!

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. I. Nano, z. A. Caka, z. A. Cela, Znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me pesé vota pro!

Pika 11. Dokumentet e kandidimit paragiten né KZAZ-né nr.11, jo m& voné se
data 8.09.2023. KZAZ-ja bén verifikimin e tyre jo mé& vong se 24 (njézet e katér)
oré nga paraqgitja dhe né rast se véren parregullsi, i kthen pér plotésim.
Dokumentet e plotésuara duhet t& riparagiten jo mé vong se 24 (njézet e katér)
oré. KZAZ-ja merr vendim jo mé voné se 24 (njézet e katér) oré nga riparaqgitja e
tyre.

Pér pikén 11, dokumentet e kandidimit? S’ka diskutime!

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. I. Nano, z. A. Caka, z. A. Cela, Znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me pesé vota pro!

Pika 12. Paraqgitja e kérkesés pér akreditimin e vézhguesve shqiptaré dhe pér
vézhguesit e huaj béhet né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve jo mé voné se data

22.09.2023. Edhe pér kété ¢éshtje KRIIK-u kishte né e-mailin e tij digka? Po!
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Z. D. Taulla: Faleminderit zonja Kryetare! Propozimi i KRIIK-ut &shté thjesht
né linj& me vendimmarrjen qé ka pasur Rregullatori pér zgjedhjet e korrikut t&
Rrogozhinés dhe pér zgjedhjet e marsit t& vitit 2022. Kjo q& t& jeté pesé dité dhe
jo dy dité, pasi dy dité thjesht éshté& vetém dita e shtuné;l, sepse i bie né datén 22
deri né orén 12 t& natés. Nése njé organizaté nuk akreditohet, nuk ka afate t&
ankimohet, pra s’ka kohé& pér ankimim praktikisht. Ne propozojmé té jet€ pesé
dité si¢ &éshté praktika e Rregullatorit.

Znj. I. Nano: Pér njé interpretim gjuhésor dhe teknik t& normés s& propozuar. “jo
mé voné se data 22”. Kjo do t& thoté mé herét se data 22 mund t& paragqitet. Pra, 1

&shté 1&né njé afat pak m& shumé pér akreditimin.

Z. D. Taulla: Absolutisht dakord! Né gjykimin toné duhet t& jené pesé dité dhe
jo dy dité, pér arésye s& &shté shumé afér dités s& zgjedhjeve, pér arésye se e

vendos né ditét e fundit.

Znj. I. Nano: Té mos e leré pér ditén e fundit. Pra, “jo mé& voné se data...!”, i
shtohet koha! Po t& thoshim “jo mé voné se se data 197, pes¢ ditét e fundit
humbiste mundésia pér t& propozuar. Pra, kétu éshté shtuar dhe pak afati, koha
qé i lihet né dispozicion pér akreditim vézhguesve shqiptaré. Pra, shprehja “jo mé
voné se..”, vendos si afat maksimal 22. Pra 21, 20, 19 e kur t& duan mé pérpara.
Atéheré kolegg, kalojmé n€ votimin e pik&s 127?

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. I. Nano, 7. A. Caka, z. A. Cela, Znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me pesé vota pro!

E njejta gjé edhe pér akreditimin e subjekteve zgjedhore.
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Pika 13. Paraqitja e kérkesave pér akreditim nga ana e subjekteve zgjedhore
pjesémarrése né zgjedhje béhet né KZAZ-né nr. 11 jo mé voné se data
22.09.2023.

Z. D. Taulla: Sérish, por kétu kemi njé argument shumé& mé t& forté. Praktikisht
nuk ka kontroll mbi.. n& Rrogozhing, po ju sjell rastin e Rrogozhinés. Deri né
afatin zyrtar nuk kishte ardhur asnjé kérkesé, konfirmuar nga KZAZ-ja, nuk ka
pasur asnjé vendim formal pér akreditim vézhguesish, por vézhguesit tané pané
pafundésisht vézhgues politiké. Vézhguesit politiké kang nevojé t& disiplinohen.
Vendimmarrja e KZAZ-sé duhet t& vijé brenda 24-oréve né KQZ sipas ligjit. N&
gjykimin toné, vetém njé dité praktikisht do t’i leré zero kontroll KZAZ-s& mbi
vézhguesit politiké dhe do t& keté mundési kushdo t& marré njé karté identifikimi.

Kjo &shté njé situaté qé ne e vumé re né zgjedhjet e Rrogozhinés.

Znj. I. Nano: Sa mé shumé vézhgues, aq mé miré! Cfaré problemi ka pér

vézhguesit? Ju doni gé ta shtyjmé afatin ta ¢ojmé 23, apo ta térheqim?

Z. D. Taulla: Afati t& jeté sipas praktikés gé ka pas Rregullatori né zgjedhjet e
méparshme, pesé dité pérpara. Ky &shté arésyetimi yné&, sepse vézhgues mé
shumé mund t& jené, por t€ mos harrojmé se pérgjaté numérimit shumé& shpesh
kan& qené problematiké vézhguesit e tepért té cilét hyjné vend e pavend. Policia
nuk ka mundési gé t’i kontrollojé&. Nd&rpritet numérimi, nxirren jashté, rikthehen.
Ke njeréz q& vijné vérdallg, pa karta akreditimi por me copa letre. Ka nevojé pér

disiplinim. Fenomeni &shté shumé mé i madh se kaq.

Znj. I. Nano: Ka dhe akte t& tjera t& Rregullatorit q& rregullojné pranin€ e

personave né vendin e numérimit t& votave.
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Z. D. Taulla: Ne mendojmé q&¢ KZAZ-sé ti mbetet kjo, por praktikisht vet&
KZAZ-ja merret me shpérndarjen e materialeve zgjedhore dhe shumé gjéra t&

tjera dhe do t&...

Znj. I. Nano: “..deri ditén e premte...”, nuk ka filluar shpérndarja e materialeve.
Eshté& nj& afat mé tepér g€ u lihet, mé shumé.

Kolegg, kemi dicka pér pikén 13? Kalojmé né votim?

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. I. Nano, z. A. Caka, 7. A. Cela, Znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me pes€ vota pro!

Pika 14. Kryetari i bashkisé& né detyr&, paraget né KQZ listén e ploté t& objekteve
t& gendrave t& votimit qé pérmbushin kushtet e parashikuara né ligj, jo mé voné
se data 27.08.2023.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. I. Nano, z. A. Caka, z. A. Cela, Znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me pesé vota pro!

Pika 15. Prefekti i Qarkut Kukés i paraget KQZ-sé listén e ploté t& objekteve
brenda territorit t& Qarkut q& p&rmbushin kushtet e parashikuara né ligj pér vendin
e numérimit t& votave, jo mé& voné se data 27.08.2023. .

Me kété afat keni ndonjé diskutim?

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. I. Nano, z. A. Caka, z. A. Cela, Znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me pesé vota pro!
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Pika 16. Rezultatet e sondazheve zgjedhore nuk mund t& publikohen gjaté 3 (tre)
ditéve t& fundit para datés sé zgjedhjeve, pérfshiré edhe datén e zgjedhjeve deri
n€ orén e mbylljes s€ votimit.

Kemi digka lidhur me pikén 16?7 Nése jo kalojmé& n& votim!

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. I. Nano, z. A. Caka, z. A. Cela, Znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me pesé vota pro!

Pika 17. Kryetari i bashkisé né detyré t& pércaktojé& vendet publike né territorin e
bashkisé Kukés pér afishimin nga subjektet zgjedhore t& materialeve
propagandistike jo mé voné se data 5.9.2023.

Me kété afat, diskutime? Jo! Kalojmé n& votimin e piké&s 17!

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. I. Nano, z. A. Caka, 7. A. Cela, Znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me pesé vota pro!

Pika 18. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike
zyrtare t€ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

Kolegé, kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. I. Nano, z. A. Caka, z. A. Cela, Znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me pesé€ vota pro!

Pika 19. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né& Kolegjin Zgjedhor prané
Gjykatés Administrative t& Apelit Tirang, brenda 5 (pes€) ditéve nga shpallja e
tij.

Kush &shté dakord?
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Znj. H. Vukaj: Para se t& kalojmé né kété piké, zonja Nano, do t& preferoja té
ishte né k&té draft pika “kush ngarkohet”, por meqenése kétu pérmendim njé
numér instuticionesh, justifikohet me kété fakt. Nga ana tjetér pérséri kjo na jep
shtysén qé kéto do té jené instuticionet qé do t& ngarkojé. “Ngarkohen

instuticionet e pérmendura né kété akt”.
Znj. I. Nano: Administrata e KQZ-sé dhe instuticionet...
Znj. H. Vukaj:...instuticionet e pérmendura né ké&té akt...”

Znj. 1. Nano:..né zbatimin e kétij vendimi”. At&heré pas pikés 18 kemi
propozimin t& shtojmé njé piké 19 sipas propozimit q& sapo prezantoi zonja
Vukaj.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. I. Nano, 7. A. Caka, z. A. Cela, Znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me pesé vota pro!

Pika 20. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor prané
Gjykatés Administrative t& Apelit Tirané, brenda 5 (pes€) ditéve nga shpallja e
tij.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. I. Nano, z. A. Caka, z. A. Cela, Znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me pesé vota pro!

Kalojmé& né& votimin né térési té projektvendimit. Edhe njéheré kolegé
dakordésing tuaj, ose jo né lidhje me projektvendimin.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. I. Nano, z. A. Caka, z. A. Cela, Znj. H Vukaj, z. M. Cakaj)
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Kundeér: S’ka!
Miratohet me pesé vota pro!

Duke gené se nuk kemi ¢éshtje tjetér né rendin e dités pér t& shqyrtuar, mbledhjen

e deklaroj té mbyllur, faleminderit!

Vendimi nr. 28
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